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                                                                  BASHKIA KORÇË 

                                                       

 
Nr.    _____    prot.                       Korçë, më     17.07.2023 

  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

Date  17.07.2023 

Drejtuar: Shoqërisë “KORSEL”shpk adresa:  Korçë , Lagjja 17, Rruga Midhi Kostani, 

Prane Hipotekes, Objekti Nr. 23  

 

Procedura e prokurimit:    Procedurë e hapur,mbi kufirin e lartë monetar 

Numri i procedurës   REF-70594-05-25-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

Objekti:  “Shërbimi i pastrimit” 

 

Afati: 36 muaj duke filluar nga data e lidhjes te kontrates. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr 47 Date 

29.05.2023, Nr.61 Date 10.07.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1. Shoqeria “KORSEL” sh.p.k , NIPT J64104124G, me vlerën:     
382.447.743,09 (treqind e tetëdhjetë e dy milion e katërqind e dyzet e shtatë mijë e shtatëqind e 

dyzet e tre presje zero nëntë)lekë, pa tvsh. 

 

2. Shoqeria “ LEAL ” sh.p.k , NIPT K64612402E,me vlerën :  

 

394.867.232,25 (treqind e nëntëdhjetë e katër milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

dyqind e tridhjetë e dy presje njëzet e pesë)lekë,pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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I. Shoqeria “ LEAL ” sh.p.k , NIPT K64612402E per arsye se: 

I.Ofertuesi nuk ka dorezuar asnje dokumentacion qe te vertetoje plotesimin e kritereve te 

percaktuara ne shtojcen 9,kriteret e vecanta te kualifikimit pika 1.a,pika 1b, pika 2.1.1,pika 2.1.2 

, pika 2.2.3, pika 2.2.4 , pika 2.2.5 ,pika 2.2.6,pika 2.2.7 . 

Konkretisht ofertuesi nuk ka paraqitur: 

1.Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

2.Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

3.Vertetim per xhiron vjetore per vitet finanicare 2020,2021,2022. 

4.Bilancet vjetore per vitet financiare 2021,2022. 

5.Certifikatë pronesie ose kontrate per ambjentin qe do te sherbeje per parkimin e mjeteve jashte 

oreve te sherbimit, depozitimit dhe riparimin e konteniereve te demtuar, si per depozitimin e 

materialeve qe i nevojiten per realizimin e plote te sherbimit te pastrimit 

 

II. Ofertuesi nuk ploteson kriterin e percaktuar ne shtojcen 9,kriteret e vecanta te 

kualifikimit,pika 2.2.1 lidhur me punet e ngjashme. 

Konkretisht vlera e puneve te ngjashme te kryera gjate tre viteve te fundit eshte me e vogel se 

40% e vleres te fondit limit te kesaj kontrate. 

 
 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqërinë “Korsel”shpk adresa:  

Korçë , Lagjja 17, Rruga Midhi Kostani, Prane Hipotekes, Objekti Nr.23, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej  382.447.743,09 (treqind e tetëdhjetë e dy milion e katërqind e 

dyzet e shtatë mijë e shtatëqind e dyzet e tre presje zero nëntë)lekë, pa tvsh, është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

   
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Korçë, Drejtoria e Prokurimeve, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të 

vijohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 


